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blev inddraget. Og nu tror man så, at det er en 
god idé at fortsætte hermed, når man endelig 
har en chance for at holde andre ude. Det er 
blokpolitik, hvis man gør det. 

Men jeg føler da ikke, at det er brud på et for- 
lig, at man inviterer andre ind i forhandlingerne 
og lytter til, hvad hr. Keld Albrechtsen har at si- 
ge, hvad hr. Dohrmann har at sige, og hvad Kri- 
steligt Folkeparti har at sige. Det kan da kun 
være en fordel, at vi får så mange aspekter med. 

Vi hører ofte her fra talerstolen, at vi skal 
have så brede forlig som muligt, vi skal have så 
brede debatter, og vi skal have så brede aftaler 
som muligt. Det kan jeg forstå Socialdemokrati- 
et ikke vil have i forbindelse med vandmiljøet. 
Men vi er nogle partier, der gerne vil arbejde for 
det, så jeg håber søreme, at Socialdemokratiet 
sammen med de andre partier vil gå med til det 
her, altså at andre partier kommer med. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Man skal hele tiden lære her i Folketingssalen. 
Nu har jeg lært en ny definition af blokpolitik. 
Blokpolitik er, når Socialdemokratiet, SF, De Ra- 
dikale, Venstre og De Konservative laver noget 
sammen. Jeg var ikke helt klar over, at det var en 
definition af blokpolitik, men man skal jo lære, 
så længe man lever. Det er i hvert fald åbenbart 
Venstres definition. For mig er det faktisk en de- 
finition af et bredt samarbejde, der nu har funge- 
ret i over 10 år, og som vi har været glade for, 
fordi vi synes, det har bragt os i den rigtige ret- 
ning. 

Men hr. Eyvind Vesselbo må da også erkende, 
at vi ikke engang er færdige med den eksisteren- 
de Vandmiljøplan II, den løber stadig væk, den 
er de i gang med at evaluere, og det er jo derfor, 
vi får nye tal. Så længe man er i gang med at 
evaluere en plan, må man vel som minimum 
forvente, at de partier, der har vedtaget planen, 
er dem, der også er med til at kigge på det, i ste- 
det for at de, der konsekvent har modarbejdet, 
lige pludselig skal sidde og have hals- og hånds- 
ret over noget, de overhovedet ikke har taget et 
politisk ansvar for på noget som helst tidspunkt. 

(Kort bemærkning). 
Inger Støjberg (V): 
Det var fru Pernille Blach Hansens sidste be- 
mærkning, der bragte mig herop igen, om, at nu 
vil man afvente de nye tal og evalueringer og så- 
dan nogle ting. Vil det sige, at i modsætning til 
for lidt siden vil fru Pernille Blach Hansen rent 

faktisk respektere det arbejde, som kommer fra 
arbejdsgrupperne, og respektere det faglige 
grundlag, som vi dermed får? 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Jeg synes ikke, fru Inger Støjberg har lyttet sær- 
lig godt efter, hvad jeg har sagt. Jeg har faktisk 
hele tiden sagt, at vi selvfølgelig respekterer ar- 
bejdsgruppernes arbejde. Men vi beder dem 
ikke om at opstille nogle politiske mål. 

Undskyld mig, men Socialdemokrater har en 
holdning! Det har Venstrefolk åbenbart ikke. De 
lader nogle embedsfolk arbejde, og så lader de 
dem om at opstille målene. Det, jeg hele tiden 
har talt for, er: Vi har nogle holdninger, vi har 
nogle ting, vi gerne vil have med, vi har nogle 
mål. Og så får vi en teknisk arbejdsgruppe, der 
kan vurdere, hvordan vi bedst opnår de mål. Så- 
dan troede jeg det var at være politiker. Men 
Venstre vil åbenbart hellere lege embedsmænd. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Jørn Dohrmann som ordfører. 

Kl. 14.15 

Jørn Dohrmann (DF): 
Jeg tror, vi alle har en målsætning for, hvordan 
vi ønsker vores vandmiljø og naturarealer skal 
være i Danmark. Vi har alle sammen et ansvar 
for naturen og for at bevare det gode drikke- 
vand, som vi har i Danmark, og vi har gennem 
de sidste mange år set, at borgerne også har væ- 
ret med til at tage et ansvar, bl.a. ved at nedsætte 
vandforbruget. 

Dansk Folkeparti mener også, at udledning af 
kvælstof og fosfor fortsat skal nedbringes, som 
vi har set det ske i landbruget gennem de sidste 
år, så vi kan forbedre naturen og miljøet bedst 
muligt. Der er dog ikke kun én synder i dette 
spil. 

Vi har sagt før, at der skal ske noget på det 
område, og det mener vi stadig. Når vi siger, der 
skal ske noget her og nu, er det, fordi vi ikke sy- 
nes, man skal vente, indtil Vandmiljøplan II er 
helt afsluttet, inden man begynder at tage alle 
ting med i sine vurderinger. Der skal ske løben- 
de undersøgelser, og hvis der er problemer med 
vandmiljøet, som vi har set de sidste par måne- 
der med iltsvind i de danske farvande, skal man 
på et langt tidligere tidspunkt begynde at ind- 
hente relevante data om de faktorer, som påvir- 
ker vandmiljøet i en negativ retning. Man kan 


